PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS - PRORH
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO - DDH

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO FUNDO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS

- CFCR

                        EDITAL Nº 001/2013 - CFCR

DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES
BENEFICIADOS COM O AUXÍLIO
FINANCEIRO DESTINADO À POLÍTICA DE
QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS
AGENTES UNIVERSITÁRIOS DA UNIOESTE.

A Presidente da Comissão instituída para análise, acompanhamento
e destinação dos valores oriundos do Fundo de Captação de Recursos, para a
concessão de Auxílio Financeiro necessário à Política de Qualificação e
Capacitação dos Agentes Universitários da UNIOESTE.

considerando a Resolução nº 106/2012-COU, de 07 de novembro de

2012, que aprova a criação do Fundo de Captação de Recursos para a
Concessão de Auxílio Financeiro para a Política de Qualificação e Capacitação
dos Agentes Universitários da UNIOESTE;

considerando a Portaria nº 0214/2013-GRE, de 16 de janeiro de

2013, que instituiu a Comissão responsável pelo Fundo de Captação de
Recursos para a qualificação e capacitação dos Agentes Universitários;

considerando os critérios estabelecidos na primeira reunião com os

membros da referida comissão;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A primeira lista dos Agentes Universitários beneficiados com
o auxílio financeiro para qualificação ou capacitação, com recursos oriundos do
Fundo de Captação de Recursos, conforme determinado pela Resolução nº
106/2012-COU .

Art. 2º Os casos omissos são resolvidos pela Comissão instituída

pela Portaria nº 0214/2013-GRE.

Publique-se.

Cascavel, 18 de abril de 2013.

Nelci Janete dos Santos Nardelli
Presidente da Comissão - CFCR

Anexo I ao Edital nº 001/2013-CFCR, de 18 de abril de 2013.

Nº

Servidor

Unidade Modalidade Curso

1
Maria do Carmo Pereira

Marechal
C. Rondon

Graduação Gestão Pública -
UNINTER

2
Clarice Buchmann Unser

HUOP Graduação
Enfermagem - FAG

3
Inês Cristina Grunevald

HUOP Graduação Enfermagem -
UNIPAR

4
Janete Dalmar dos Santos

HUOP Graduação Enfermagem -
UNIPAR

5
Rosimari Martins Will Reis

HUOP Graduação Enfermagem -
UNIPAR

6 Elizabeth Camargo dos
Santos Reis

HUOP Graduação Gestão Hospitalar -
UNOPAR

7
Janete Aparecida da Rosa

HUOP Graduação Gestão Hospitalar -
UNOPAR

8
Zulmira Alves

HUOP Graduação Gestão Hospitalar -
UNOPAR

9 Maria Genesi dos Santos
Souza

HUOP Graduação Gestão Pública -
UNINTER

10
Angela Garcia dos Santos

HUOP Graduação
Enfermagem - FAG

11 Claudenice Santa B. dos
Santos

HUOP Graduação Gestão Pública -
UNINTER

12 Sandra Regina Cardoso de
Freitas

HUOP Graduação Gestão Hospitalar -
UNOPAR

13
Maria de Fátima Freitas

HUOP Graduação Gestão Hospitalar -
UNOPAR

14 Francielli Brito Da Fonseca
Soppa

HUOP Pós-
Graduação

UTI Geral -
UNIASSELVI

15
Ângela Gonçalves da Silva

HUOP Pós-
Graduação Enfermagem - UFPR

16
Elisabete Schallenberger

HUOP Pós-
Graduação Enfermagem - UFPR

17
Francielle Rosa de Castro

HUOP Pós-
Graduação

Bioengenharia -
UNIVAP

18
Lígia Satiko Tsuchida

HUOP Pós-
Graduação Nifrologia - Passo 1

19
Lizandra de Oliveira Ayres

HUOP Pós-
Graduação Nifrologia - Passo 1

20
Maria Aparecida Ribeiro

HUOP Pós-
Graduação

UTI Geral -
UNIASSELVI

21
Solange Rogitski

HUOP Pós-
Graduação

UTI Geral –
UNIASSELVI

22 Ivone Siebeneichler CASCAVEL Eventos CONGRESSO
PARAIBANO DE

GESTÃO DE
PESSOAS

23 Lindonez Paiva CASCAVEL Eventos CONGRESSO
PARAIBANO DE

GESTÃO DE
PESSOAS

24 Alice Samanta Fonseca
Contato

CASCAVEL Eventos APERFEIÇOAMENTO
DE ASSESSORES

PUBLICOS

25 Carmen Regina Batisti CASCAVEL Eventos APERFEIÇOAMENTO
DE ASSESSORES

PUBLICOS

26 Rejane Rodrigues Da Silva CASCAVEL Eventos INDICADORES DE
RECURSOS

HUMANOS ON LINE

27 Miguel De Souza CASCAVEL Eventos MATRÍCULA PARA O
PROGRAMA DE

LÍNGUAS DA
UNIOESTE

28 Daniela Akemi Itakura HUOP Eventos CURSO TEÓRICO E
PRÁTICO DE
VENTILAÇÃO

MECÂNICA PARA
INSTENSIVISTAS E
EMERGENCISTAS
PEDIÁTRICOS E

NEONATAIS -
INSTITUTO TERZIUS

29 Vilmar Marcioli REITORIA Eventos OFICINA ESPECIAL
"LICITAÇÕES DE

PASSAGENS
AÉREAS"

30 Silvia Ines Idalgo REITORIA Eventos 16ª CONVENÇÃO
DOS

PROFISSIONAIS DE
CONTABILIDADE DO

PR

31 Deyvisson Ross REITORIA Eventos AVALIAÇÃO DE
DESEMPENHO NO

SERVIÇO PÚBLICO -
IBRAP